
  

`                PATVIRTINTA   

Negalią turinčių asmenų centro „Korys“ 

    direktoriaus 2023 m. gegužės 19 d. 

            įsakymu Nr. V – 29  

 

 
  

 NEGALIĄ TURINČIŲ ASMENŲ CENTRAS „KORYS“  

LANKYTOJŲ GYVENIMO KOKYBĖS KONCEPCIJA  

Negalią turinčių asmenų centro Korys (toliau – Centras) lankytojų gyvenimo kokybė – tai koncepcija, atspindinti 

lankytojui palankias buvimo Centre sąlygas, susijusias su šiomis sritimis: psichologine bei fizine gerove, 

savarankiškumo didėjimu bei socialine įtrauktimi. 

Gyvenimo kokybės koncepcijos tikslas – teikti paslaugas išsiaiškinus ir atsižvelgus į lankytojų individualius poreikius 
bei tikslus, gerinti jų gyvenimo kokybę. Tai daroma teikiant, individualizuojant ir tobulinant paslaugas.  

Gyvenimo kokybės užtikrinimo uždaviniai:  

◦ išsiaiškinti lankytojo subjektyvią nuomonę apie jam svarbias gyvenimo sritis;  

◦ išsikelti individualius gyvenimo kokybės gerinimo tikslus ir veiksmus;  

◦ vertinti paslaugų poveikį lankytojų gyvenimo kokybei pagal sukurtą instrumentą;  
◦ sekti gyvenimo kokybės gerinimo procesą ir jo poveikį lankytojui;  

◦ tobulinti lankytojams centre teikiamas paslaugas, atsižvelgiant į rezultatus.   

 

CENTRO LANKYTOJŲ GYVENIMO KOKYBĖS KONCEPCIJOS STRUKTŪRA 

 

G
Y

V
EN

IM
O

 K
O

K
Y

B
Ė 

Gyvenimo kokybės sritis Matuojamas gyvenimo kokybės aspektas 

PSICHOLOGINĖ GEROVĖ Gera emocinė savijauta 

Saugumas 

Teisės  

Palaikantys santykiai 

Saviraiška, hobiai, išvykos 

Gebėjimas suprasti ir reikšti jausmus 

Gebėjimas sutarti su kitais 

FIZINĖ GEROVĖ Mityba, svoris 

Judėjimas, aktyvi gyvensena 

SAVARANKIŠKUMAS Mobilumas 

Maitinimasis 

Asmens higiena (tualetas, rankų higiena) 

Gebėjimas apsirengti/nusirengti 

Gebėjimas susitvarkyti drabužius 

Orientacija erdvėje 

Orientacija laike 

Skaitymas/ rašymas/alternatyvi komunikacija 

Skaičiavimas/ finansinis raštingumas 

Naudojimasis telefonu, kompiuteriu 

Gebėjimai maisto ruošoje 

SOCIALINĖ ĮTRAUKTIS Naujos (atnaujintos) integracinės patirtys 

Pareigos centre 

Pareigos už Centro ribų 

 



 

 

„KORIO“ LANKYTOJŲ GYVENIMO KOKYBĖS VERTINIMO PROCEDŪROS 

 

Gyvenimo kokybės vertinimas, analizė yra Individualaus socialinės globos plano (toliau - ISGP) (1 priedas) 

sudedamoji dalis. Šioje dokumento formoje gyvenimo kokybei įvertinti sukurta skaičiuoklė „ GK ir lūkesčių tyrimas“. 

Tai yra instrumentas, kuriuo yra apklausiamas kiekvienas lankytojas. Ji pildoma ne rečiau kaip kartą metuose, ne 
vėliau kaip prieš 1 savaitę iki  ISGP sudarymo dienos. Remiantis lankytojų Gyvenimo kokybės analizės rezultatais, 

keliami lankytojo asmeniniai tikslai. Gyvenimo kokybės analizėje ir plano sudaryme dalyvauja pats lankytojas, 

reikšdamas savo nuomonę, lūkesčius, tikslus. 
Instrumentą sudaro klausimai apie 4 gyvenimo kokybės sritis pagal vertinamus gyvenimo kokybės aspektus.  

Pokalbio su lankytoju metu klausimai gali būti tikslinami, akcentuojant gyvenimo kokybės pokyčio vertinimą bei 
atsižvelgiant į kiekvieno lankytojo gebėjimus. Lankytojams, turintiems sunkią negalią, klausimynas pildomas 

stebėjimo būdu. 

Klausimai suskirstyti pagal keturias gyvenimo kokybės sritis. Kiekvienas klausimas skiriamas atskiram 
gyvenimo kokybės aspektui. Kartu su gyvenimo kokybės vertinimo instrumentu apklausiantiems darbuotojams 

pateikiamos klausimus patikslinančios gairės (4 priedas). 

Atsakymų variantai lankytojui pateikiami tiek skaitine išraiška, tiek piktogramomis. (2,3 priedai) Atsakymai 
išreiškiami skale, kai:  

Emocinis gerbūvis (2 priedas) Gerbūvis (3 priedas) 

(fizinė gerovė, savarankiškumas, socialinė įtrauktis)  

1 – Dažniausiai esu nelaimingas, man reikia 

psichologinės pagalbos , paramos 

2 – Dažniausiai esu nelaimingas, norėčiau, kad centre 

būtų kai kas kitaip 

3- Dažniausiai esu laimingas 

4 - Esu labai laimingas, man nieko nereikia 

1 – Esu nepatenkintas, man reikia daug pagalbos 

2 – Iš dalies patenkintas, man reikia šiek tiek darbuotojo 

pagalbos 

3- Iš dalies patenkintas, man reikia priminimo, 

paskatinimo 

4 - Esu patenkintas, man nieko nereikia 

 

Instrumente yra įrašomas ir praėjusio laikotarpio, ir esamojo laikotarpių vertinimai lankytojo požiūriu bei 

siekiamybė darbuotojo požiūriu, iki kokio lygio keliamas tikslas pagerinti gyvenimo kokybę. Siekiamybė vertinama 

skaitine išraiška, kai:  

4 - savarankiškas 

3 - reikalinga savarankiškai įtvirtinti/stiprinti 

2 - reikalingas darbuotojo priminimas 

1 - reikalinga darbuotojo pagalba 

0 - negeba (nepavyko pasiekti) 

 

REZULTATŲ VERTINIMAS 

Gyvenimo kokybės sričių vertinimas reikalingas lankytojų individualių tikslų kėlimui bei Centro paslaugų 

gerinimui.  

Lankytojų individualūs tikslai keliami atsižvelgiant į mažiausiais balais įvertintus gyvenimo kokybės aspektus, 

lankytojo lūkesčius, motyvaciją bei Centro galimybes paslaugų dėka įtakoti tą gyvenimo kokybės aspektą.  

Kartą metuose lankytojų  gyvenimo kokybės vertinimai yra apibendrinami ir naudojami Centro paslaugų 
gerinimui. Visų lankytojų įvertintų aspektų rezultatai susumuojami ir išvedamas suminis vidurkis kiekvienai gyvenimo 

kokybės sričiai. Taip gaunami sričių rodikliai. Tokiu būdu galima palyginti rezultatus su praėjusio laikotarpio 

rezultatais ir stebėti lankytojų gyvenimo kokybės pokyčius organizacijoje. Jei bent vienoje gyvenimo kokybės srityje 
matomas teigiamas pokytis, daroma išvada, kad Gyvenimo kokybė pagerėjo, tiek vertinant individualiai tiek bendrai. 

Darbuotojų susirinkimo metu yra aptariamos prielaidos, dėl kurių tam tikra gyvenimo kokybės sritis yra vertinama 
mažiau ir numatomos priemonės gerinimui.   

 

 


